

## Ratamestarien ja valvojan lausunto

Sisä-Suomen Rastipäivät 2012 kilpaillaan Korkeavuoren maastossa, jossa pidettiin myös Keski-Suomen Oravapolku – kilpailut ja leiri vuonna 2011. Kilpailukeskukset sijaitsevat myös melko lähellä toisiaan, ja saapuminen tapahtuu pohjoisesta tullessa samaa reittiä, Kymönkosken keskustan kautta. Kilpailukeskus kaikkine toimintoineen sijaitsee pellolla melko pienellä, yhtenäisellä alueella.

Sekä perjantain että lauantain radat käyttävät maaston parhaita alueita painottuen kartan keski- ja pohjoisosiin; pisimmät radat käyvät kääntymässä kartan eteläosalla sijaitsevalla Permosvuorella lauantaina. Molempina päivinä päästään nauttimaan hyväpohjaisesta ja nopeakulkuisesta maastosta. Harvennushakkuut ja raivatut alueet ovat pienialaisia ja niiden ylitykset lyhyitä; tiheikköjä kilpailualueella on vähän.

Maasto muodostuu kahdesta suuresta mäki-alueesta, joissa korkeuserot ovat 30 - 80 metrin luokkaa. Radoilla on kuitenkin pyritty erilaisiin reitinvalintoihin, joista jokainen toivottavasti löytää voimilleen ja taidoilleen sopivimman. Kokonaisuutena maasto on karumpaa kangasmaastoa, ja rehevämpää aluetta löytyy ainoastaan notkoalueilta.

Ratojen suunnittelussa on molemmissa kilpailuissa pyritty sääntömääräisiin ohjeaikoihin. Henkilökohtaisessa kilpailussa pääsarjan voittajan ajaksi perjantaina sekä naisilla että miehillä 35 min - lauantaina naisilla 70 min ja miehillä 80 min.

Henkilökohtaisessa kilpailussa 16 – vuotiaiden ja nuorempien radoilla on huomioitu ikäryhmien vaatavuustaso. Kärkiviisikon ajat tulevat olemaan keskimatkan ja pitkien matkojen ohjeaikojen mukaisia. RR ja TR – radoilla on hyödynnetty kartan pohjoisosalla olevaa runsasta polkuverkostoa, joten juoksemaan pääsee koko matkan ajan.

Kartta on Jussi Silvennoisen tekemä ja ajantasaistettu viikolla 26 ennen tulostamista. Permosvuoren ja Vesannontien välisellä mäki-alueella on noin 7 hehtaarin harvennusalue, jossa ainoastaan kokoojaura on merkitty karttaan. Alue on muuten kuvattu hidastavan maaston symbolilla.

Maastoon on merkitty sini-keltaisin nauhoin tiheikössä sijaitseva, vanhan laidunalueen reunalla ajoittain kulkeva piikkilanka, joka voi olla vaarallinen. Piikkilangan sijainti on myös merkitty lähtöalueella oleviin karttoihin. Erityisiä kiellettyjä alueita viljapeltojen, piha-alueiden ja kartalle erikseen merkittyjen kieltoalueiden lisäksi ei ole.

Toivotamme Teidät lämpimästi tervetulleiksi Korkeavuoren maastoihin sekä loistavaa kilpailumenestystä!

Tero Leppämäki / Viitasaaren Suunta ry  
Jari Holm / Viitasaaren Suunta ry  
Eino Rantala / Saarijärven Pullistus ry